Cel. Beccari marem singulum hujus araneolae, quae ad colorem abdominis *Singis* quibusdam, e. gr. *S. hamatae* (Clerck), sub-similis est, in monte Singalang Sumatrae cepit.

Gen. **Lasaecola**, SM., 1881.

130. **L. pulicaria**, n., *cephalothorace et sterno nigro-fuscis, palpis testaceo-nigricantibus, pedibus rufo- vel ferrugineo-testaceis, basi pallidioribus, femoribus tibiisque 4.<sup>i</sup> paris apice nigris; abdomine obscure cinereo-fusco, plaga nigra in medio dorsi.* — ♀ ad. Long. circa  $2\frac{1}{3}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* circiter  $\frac{1}{4}$  longior quam latior, paullo brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, utrinque antice, paullo pone oculos seriei 2.<sup>ae</sup>, leviter sinuatus, in lateribus posterius amplissime et fortiter rotundatus, antice lateribus paene rectis anteriora versus sensim sat fortiter angustatus, tuberculo oculorum mediorum prominenti, lato et truncato, fronte plus  $\frac{1}{3}$  partis thoracicae latitudine aequanti. Altus est cephalothorax, dorso sensim usque ad oculos posticos fortiter assurgenti et leviter convexo, area oculorum mediorum sat fortiter proclivi; clypeus, sub tuberculo oculorum mediorum anticorum valde prominens et praerupte proclivis, a latere visus paullo concavatus est. Altitudo clypei, qui parum latior est quam altior, longitudinem mandibularum et longitudinem areae oculorum mediorum superat, longitudinem ordinis a tribus oculis seriei anticae formati aequans. Impressiones cephalicae distinctissimae sunt, fovea ordinaria centralis parum expressa; granulis modo paucis minutis (piliferis?) in parte cephalica sparsus est cephalothorax, praeterea laevis vel omnium subtilissime coriaceus et opacus. *Oculi* magni, medii antiqui reliquis multo majores. Series oculorum postica, quae

fortissime deorsum est curvata, desuper visa recta est; series antica, desuper visa fortissime recurva, a fronte visa paullulo deorsum est curvata. Oculi bini laterales contingentes sunt inter se; oculi medii trapezium formant antice multo latius quam postice, paullo longius quam latius antice, et paullo brevius quam latius postice. Spatium inter oculos medios posticos dimidiam eorum diametrum vix aequat: a lateralibus posticis multo longius, spatio oculi diametrum circiter aequanti, remoti sunt. Oculi medii antichi spatio eorum diametrum fere aequanti sunt sejuncti; cum lateralibus anticis sub-contingentes sunt, vix spatio ullo vel modo minuto ab iis separati. *Sternum* fere dimidio longius quam latius, sub-ovatum, antice tamen late truncatum, postice obtusum, transversim satis convexum, laeve, nitidissimum. *Mandibulae* directae, parallelae, minutae, obtusae, vix dimidio longiores quam latiores, clypei altitudine multo breviores, femoribus anterioribus non parum angustiores. *Maxillae* in labium admodum inclinatae, circa duplo longiores quam latiores, labio plus duplo longiores; acuminatae sunt, lateribus exterioribus usque ad apicem sub-rectis, lateribus interioribus ante labium rectis quoque, parallelis et paene contingentibus inter se. *Labium* transversum, brevissimum, apice sub-acuminato. *Palpi* brevissimi, tenuiter pubescentes; pars patellaris aequae fere longa ac lata est, pars tibialis non parum longior quam latior; pars tarsalis duas priores conjunctas longitudine fere aequat, a basi ad apicem acuminatum sensim angustata. *Pedes* breves, non ita graciles, acuminati, metatarsis saltem sex posterioribus et tarsis omnibus a basi ad apicem sensim paullo attenuatis; tenuissime et parce pubescentes sunt. *Abdomen* breviter et inverse ovatum, sat altum et in dorso modice convexum, postice rotundatum et paene directum, mamillis igitur parum ante apicem sitis; supra dense et subtiliter impresso-punctatum videtur, ibi sub-nitidum et paene glabrum. *Vulva* ex area minuta nigro-fusca constat, sat longe ante rimam genitalem sita, cujus margo posterior foveam parvam transversam pallidam antice limitat. *Mamillae* inferiores superioribus multo crassiores sunt, mediae minutae, gracillimae.

*Color.* — *Cephalothorax* et *sternum* nigro-fusca, *partes oris*

fuscae. *Palpi* testaceo-nigricantes. *Pedes* rufo-testacei, basi (praesertim in pedibus posterioribus) pallidiore; in pedibus anterioribus femora, basi pallidiore excepta, magis testaceo-ferruginea sunt, ut tibiae totae; in pedibus 4.<sup>i</sup> paris femora et tibiae apice sunt nigra. *Abdomen* obscure cinereo-fuscum, dorso in medio magis nigro, sive plaga media nigricanti praedito; venter cinereo-fuscus, fasciis duabus longitudinalibus parallelis paullo obscurioribus sed obsoletis notatus, et apud mamillas sub-fuscus. *Mamillae* cinerascenti-fuscae.

Lg. corp.  $2 \frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth. paene 1, lat. ej. circa  $\frac{3}{4}$ , lat. front. circa  $\frac{1}{3}$ ; lg. abd. paullo plus  $1 \frac{3}{4}$ , lat. ej.  $1 \frac{1}{2}$  millim. Ped. I  $3 \frac{3}{4}$ , II paene 3, III circa  $2 \frac{1}{4}$ , IV  $3 \frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV 1 millim.

Exemplum femineum, quod unum vidi, in monte Singalang Sumatrae cepit Beccari.

131. *L. picta*, n., *cephalothorace testaceo-fuligineo, laevi, serie oculorum postica fortius recurva; pedibus testaceo-fuligineis vel nigricantibus, basi late pallidis, tarsis pallidioribus quoque, 4.<sup>i</sup> paris pedibus nigro- et pallido-annulatis; abdomine olivaceo-cinerascenti, in dorso linea media abbreviata antica nigra, a qua linea vel fascia alba usque ad anum ducta est, ut et maculis octo in series duas longitudinales dispositis notato.* — ♀ ad. Long. circa  $3 \frac{3}{4}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo longior quam lator, paullo brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, inverse cordi-formis fere, antice utrinque vix sinuatus, in lateribus posterius ample et fortiter rotundatus, praeterea lateribus paene rectis anteriora versus sensim fortiter angustatus, tuberculo oculorum mediorum prominenti et truncato, fronte vix  $\frac{1}{3}$  partis thoracicae latitudine superanti. Sat altus est cephalothorax, dorso a margine postico usque ad oculos sat fortiter assurgenti et sat leviter convexo, area oculorum mediorum sat leniter proclivi; clypeus, sub tuberculo oculorum mediorum valde prominenti fortiter impressus, praerupte proclivis est. Altitudo clypei, qui vix vel non lator infra est quam altior, longitudinem mandibularum et longitu-

dinem totius seriei oculorum anticorum saltem aequat, longitudinem areae oculorum mediorum multo superans. Impressiones cephalicae et sulcus centralis sat brevis distinctissima sunt; ceterum laevis et sub-nitidus est cephalothorax et, ut videtur, glaber. *Oculi* magni, paene aequales: medii postici reliquis tamen paullo minores videntur. Series oculorum postica sat fortiter deorsum est curvata et desuper visa sat fortiter recurva; series antica fortiter recurva et leviter deorsum curvata est. Oculi bini laterales contingentes sunt inter se; oculi medii trapezium formant paullo latius antice quam postice, et aequae longum ac latum antice. Spatium inter oculos medios posticos eorum diametro paullo minus est; spatium, quo a lateralibus posticis distant, diametro illa evidenter est majus. Spatium, quo inter se distant oculi medii antici, eorum diametro paullo est majus: a lateralibus anticis spatio minuto, quartam partem diametri oculi vix aequanti, separati sunt. *Sternum* parum longius quam latius, triangulum, antice latissime truncatum, in lateribus leviter rotundatum, postice acuminatum, leviter convexum, laeve, nitidum, glabrum. *Mandibulae* parvae, directae, parallelae, modo apice divaricantes, dimidio longiores quam latiores, femoribus anticis angustiores, clypei altitudinem longitudine vix aequantes, in dorso modo leviter convexae, laeves, nitidae; unguis longus, gracillimus. *Maxillae* in labium valde inclinatae eoque circa triplo longiores, vix dimidio longiores quam latiores; a basi ad apicem sensim angustatae videntur, si a latere inferiore inspiciuntur. *Labium* minutum, transversum, apice rotundatum. *Palporum* pars patellaris paullo longior est quam latior, pars tibialis circa dimidio longior quam latior, pars tarsalis, ea etiam basi paullo angustior et partes duas priores conjunctas longitudine aequans, subulata est, a basi ad apicem sensim angustata. *Pedes* breves, non ita graciles, pilis sat longis et fortibus minus dense vestiti; 4.<sup>i</sup> paris pedes reliquis non parum longiores sunt, 1.<sup>i</sup> paris non vel modo parum longiores quam 2.<sup>i</sup> paris videntur. *Abdomen*, antice longe supra cephalothoracem prominens, inverse ovatum est, sat altum, non depressum, dorso a latere viso sat fortiter convexo, praesertim posterius; mamillae in ipso apice

postico, subter, locum tenent. Nitidum est abdomen, parce pubescens; *vulva* ex fovea parva fusca constare videtur. *Mamillae* breves, inferiores et superiores paene aequales, art. 2.<sup>o</sup> brevissimo.

*Color.* — *Cephalothorax* cum *mandibulis* testaceo-fuligineus vel -nigricans est, summo margine nigro; *sternum*, *maxillae* et *labium* testaceo-nigra. *Palpi* sordide vel obscure testacei, apice late nigricantes. *Pedes* testaceo-fuliginei vel nigricantes, femoribus (quorum anteriora clariora sunt) basi latissime, cum trochantaribus et coxis, pallide flavo-testaceis, tarsis obscurius testaceis; in pedibus 4.<sup>i</sup> paris tibiae et metatarsi fusco-testacei sunt, dimidio apicali nigro. *Abdomen* pallide olivaceo-vel testaceo-cinerascens, hac pictura: antice in dorso linea longitudinalis sat brevis (vix ad medium dorsi pertinens) nigra conspicitur, a qua linea vel fascia angusta fusco-geminata alba, postice inaequalis et nigrore limbata, usque ad anum ducta est; praeterea antice, utrinque, apud lineam illam nigram, macula sub-obliqua nigra adest, quae lineolâ obliquâ nigrâ cum apice antico ejus est conjuncta, et etiam in latus abdominis deorsum et retro paullo producitur; pone has maculas dorsum series duas macularum ternarum nigrarum ostendit, versus anum sensim paullo appropinquantes, pari primo harum macularum fere in medio dorso posito: omnes maculae octo igitur series duas longitudinales formant, maculis duabus anticis spatio majore a proximis sequentibus remotis, quam quo distant paria tria posteriora inter se. Declivitas abdominis antica nigricans quoque est. Venter olivaceo-cinerascens, summo apice nigricanti. *Mamillae* olivaceo-cinerascentes.

Lg. corp.  $3 \frac{3}{4}$ ; lg. cephaloth.  $1 \frac{1}{2}$ , lat. ej.  $1 \frac{1}{4}$ , lat. clyp. circa  $\frac{1}{2}$ ; lg. abd. 3, lat. ej. paullo plus 2 millim. Ped. I et II circa 4, III paullo plus  $3 \frac{1}{2}$ , IV  $5 \frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV paullo plus  $1 \frac{3}{4}$  millim.

Feminam singulam vidi, a Beccari in monte Singalang Sumatrae captam. — Serie oculorum postica fortius recurva haec species ad gen. *Euryopem* transitum quodammodo formare videtur.

Gen. **Stethopoma**, n. (').

Cephalothorax humilis, oblongus, fronte angusta, clypei altitudine mandibularum longitudinem non aequanti; fovea ordinaria centralis magna.

Oculi magni et conferti, medii antichi reliquis paullo minores; series oculorum postica desuper visa paullo recurva vel sub-recta est, series antica a fronte visa deorsum curvata. Oculi seriei anticae, ut medii postici, spatiis parvis (dimidiam oculi diametrum non vel parum superantibus) sejuncti sunt, medii postici longius a lateralibus posticis quam inter se remoti, laterales bini contingentes inter se; area oculorum mediorum paene quadrata est, parum latior postice quam antice, non longior quam latior postice.

Sternum magnum, longius quam latius, modo leviter convexum: pone coxas posticas in mare lamella parva adest, quae apicem posticum cephalothoracis tegit.

Mandibulae directae, graciles.

Maxillae in labium inclinatae eoque plus duplo longiores, angulo apicis exteriore rotundato, apice intus ad longitudinem truncato.

Labium latum, transversum.

Pedes, ita: I, IV, II, III longitudine se excipientes, graciles sunt, aculeis carentes: unguiculi tarsorum graciles, superiores pectinato-dentati, inferior dente saltem singulo munitus.

Abdomen oblongum, non depressum.

Mamillae 6, superiores et inferiores sat robustae, art. 2.<sup>o</sup> brevissimo.

Mas organo stridulationis praeditus.

Typus: *S. cingulatum*, n.

Hoc genus novum, quod ad habitum in universum gen. *Lithyphanti*, Thor., simile est, sed *Steatodae* (Sund.) Sim., et *Crustulinae*, Menge, etiam magis affine videtur, ab iis magnitudine et dispositione oculorum paullo alia distingui potest; mas prae-

(') στῆθος, pectus; πῶμα, operculum.

terea lamella vel scuto parvo obliquo subter in cephalothorace, pone sternum et coxas posticas inserto, notabilis est.

132. **S. cingulatum**, n., *cephalothorace granuloso, cum sterno nigro vel piceo; pedibus ferrugineo-testaceis, basi obscurioribus, internodiis plerisque apice nigricantibus; abdomine nigro, ad basin superius linea recurva alba cincto, in dorso postice secundum medium maculis et lineolis paucis parvis albis notato, lateribus abdominis serie macularum inaequalium pallidarum notatis.* — ♂ ♀ ad. Long. ♂  $3 \frac{2}{3}$  -  $5 \frac{1}{4}$ , ♀ circa 7 millim.

MAS. — *Cephalothorax* circa dimidio longior quam latior, paullulo brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, in lateribus amplissime (antice usque ad oculos, ubi utrinque paullulo sinuatus est) et sat fortiter rotundatus, lateribus postice tamen parum rotundatis hic posteriora versus sensim angustatus, pone coxas posticas immo retro productus, hac parte retro producta sat brevi, transversa, posteriora versus sensim angustata, transversim fortius convexa, apice truncato-rotundato frontem latitudine vix aequanti; frontis leviter rotundatae latitudo  $\frac{1}{3}$  latitudinis maximae cephalothoracis non multum superat. Humilis est cephalothorax, dorso a margine postico ad foveam centralem leviter assurgenti et paullo convexo, ab ea ad oculos librato; fovea illa magna, profunda et recurva est, impressiones cephalicae distinctissimae, impressiones duae radiantes utrinque in parte thoracica parum evidentes. Clypeus sub oculis transversim impressus; spatium inter marginem ejus et oculos laterales anticos longitudinem ordinis a tribus oculis seriei anticae formati paene aequat, dimidiam mandibularum longitudinem paullo superans. Dense coriaceo-scaber et granulis parvis sparsus est cephalothorax, sub-nitidus, glaber. *Oculi* sat magni et conferti, medii antici reliquis sub-aequalibus paullo minores; series oculorum postica desuper visa paullulo est recurva, series antica a fronte visa paullo fortius deorsum curvata. Oculi medii postici, intervallo dimidiam diametrum oculi paene aequanti disjuncti, a lateralibus posticis spatio evidenter majore (dimidiam diametrum oculi superanti) remoti sunt; oculi antici spatiis parvis et sub-aequalibus

sunt disjuncti, his spatiis intervallum inter oculos medios posticos paene aequantibus. Oculi medii antici a mediis posticis paullo longius quam inter se distant: hi quattuor oculi aream paullulo latiore postice quam antice et vix longiorem quam latiore antice occupant. Oculi bini laterales contingentes sunt inter se. *Sternum* magnum, paullo longius quam latius, triangulo-ovatum, sed antice latissime truncatum, transversim leviter convexum, dense et sat subtiliter scrobiculato-punctatum, inter coxas 4.<sup>i</sup> paris ut linea continuatum: pone has coxas lamella chitinsa plana fusca in apice postico obliquo cephalothoracis, sub petiolo, inserta est; petiolum breve, molle. *Mandibulae* directae, parallelae, cylindratae, duplo longiores quam latiores, femoribus anticis paene duplo angustiores, in dorso sat leviter convexae, laeves, nitidae; unguis sat brevis. *Maxillae* in labium inclinatae eoque plus duplo longiores, vix duplo longiores quam latiores, in medio impressae, ante labium, intus, ad longitudinem truncatae, angulo apicis interiore fere recto, non rotundato, angulo ejus exteriore ample rotundato. *Labium* transversum, antice late rotundato-truncatum. *Palpi* graciles, modice longi, clava femoribus anticis non parum angustiore; pars patellaris plus dimidio longior est quam latior, sub-cylindrata, pars tibialis eâ vix brevior, a basi ad apicem sensim dilatata, parum longior quam latior apice; pars tarsalis priores duas conjunctas longitudine circiter aequat et parte tibiali circa dimidio latior est, anguste et inaequaliter ovata fere, versus apicem lateris exterioris tamen subito fortiter angustata, quare haec pars in apicem longum gracilem desinit; bulbis sat complicatus, procursibus binis gracilibus porrectis parallelis pallidis, sub apice ejus exeuntibus (cum apice ipsius partis tarsalis paene parallelis, sed brevioribus) praesertim conspicuis: superior eorum gracillimus est, rectus, fere filiformis, inferior eo paullo brevior, crassior, apicem acuminatum versus sensim angustatum. *Pedes* graciles, 1.<sup>i</sup> paris reliquis non parum robustiores; femora hujus paris sub-incrassata et arcuato-convexa subter seriem granulorum altiorum (quasi denticulorum) munita sunt et, ut femora 2.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium subter, ibidem granulis humilioribus sat dense sparsa; tibiae 1.<sup>i</sup> paris

quoque granulis parvis sat altis conspersae sunt; praeterea pedes modo pilis et pube sunt vestiti. Unguiculi tarsorum superiores graciles, fere ad medium longitudinis minus fortiter deorsum flexi, apice longo, et dentibus gradatim cito longioribus obliquis circa 6 dense pectinati; unguiculus inferior sat magnus, subito deorsum flexus, dente singulo (?) parvo obtuso munitus. *Abdomen* saltem dimidio longius quam latius, ellipticum, parce pilosum; antice, supra petiolum, in limbum corneum sub-lunatum super apicem posticum cephalothoracis productum vel deplanato-dilatatum est, hoc limbo in medio antice inciso sive emarginato, praeterea vero in margine antico serie dentium minorum deorsum directorum instructo, ita cum superficie subtilissime transversim striata apicis postici cephalothoracis *organum stridulationis* formanti. Venter ante rimam genitalem corneus, *spiraculis* duobus distinctissimis apud hanc rimam, postice. *Mamillae* inferiores paullo fortiores et longiores quam superiores sunt, ut illae conicae et conniventes, art. 2.<sup>o</sup> brevissimo.

*Color.* — *Cephalothorax* et *sternum* nigra, *partes oris* piceae, clypeus et mandibulae paullo clariora, ferrugineo-picea. *Palpi* nigricanti-picei, pilis pallidis sparsi. *Pedes* ferrugineo-testacei, femoribus coxisque piceis, patellis, tibiis et metatarsis apice plus minus late et evidenter nigris, tenuiter et sat dense pallido-pilosi et -pubescentes. *Abdomen*, pilis tenuibus sparsum, nigrum est, pictura paene ut in *Lithyphante corollato* (Linn.): prope basin, supra declivitatem anticam, linea sive fascia angusta transversa recurva alba, apicibus vix ad  $\frac{1}{3}$  longitudinis laterum pertinenti, cingitur; pone eam, ante medium dorsi, lineam transversam albam ostendit, et posterius in dorso lineam longitudinalem albam bis decussatam, vel maculas duas parvas albas et, pone eas, lituram paene T-formem albam; in lateribus, pone apices cinguli illius, serie macularum albicantium paucarum notatum est.

In mare alio, ex Sumatra, qui modo  $3 \frac{2}{3}$  millim. longus est, oculi paullo magis sunt conferti et pedes 1.<sup>i</sup> paris minus robusti; femora hujus paris clavam palporum vix latitudine superant, et subter modo granulis humilibus sparsa sunt, tibiae

subter paene laeves. Color hujus exempli paullo clarior est quam in mare supra descripto (ex Java).

FEMINA, praeter palpis, his rebus a mare differt. *Cephalothorax* formae ordinariae est, granulis subtilissimis sat dense sparsus et paullo pilosus, vix plus  $\frac{1}{4}$  longior quam latior, inverse cordiformi-ovatus fere, postice sat late truncatus et, in medio, paullo emarginatus, angulis posticis fortiter rotundatis, antice utrinque, ad palpos, evidentius sinuatus; latitudo clypei rotundati dimidiam partis thoracicae latitudinem vix aequat. Fovea ordinaria centralis sat magna et paullo transversa, sed minor quam in mare. *Sternum* paullo longius quam latius, antice latissime truncatum, triangulum paene, lateribus leviter rotundatis, parum convexum, granulis parvis minus dense sparsum; lamina illa pone coxas posticas, quam in mare descripsi, caret femina. *Pedes* I.<sup>i</sup> paris reliquis parum robustiores, femoribus supra modo leviter arcuato-convexis; subter omnia femora sat dense et crasse granulosa sunt. *Abdomen*, forma ordinaria, inverse et brevius ovatum, majus et altius est quam in mare. *Vulva* parum conspicua: ex tuberculo sat parvo, in medio inter tubercula duo minora et paullo ante rimam genitalem sito constare videtur. Praeterea quae de maris structura dixi etiam in feminam quadrant.

*Color* parum a maris colore differt: *cephalothorax*, *sternum*, *maxillae* et *labium* nigra sunt, *mandibulae* cum clypeo piceo-ferrugineae, *palpi* picei, *pedes* ferrugineo-testacei, coxis piceis, femoribus nigris vel piceis (posticis annulo medio pallidiore plus minus distincto munitis), tibiis et metatarsis apice late nigris, tibiis basi quoque annulo nigro cinctis. *Abdomen* nigrum eandem picturam atque in mare habet, maculis laterum modo majoribus et inter se in fasciam dentatam vel undulatam unitis. Scuta pulmonalia maculam testaceam intus ostendunt. *Mamillae* testaceae sunt.

♂. — Lg. corp.  $5 \frac{1}{4}$ ; lg. cephaloth.  $2 \frac{3}{4}$ , lat. ej. paene 2, lat. front. paene 1; lg. abd.  $2 \frac{1}{2}$ , lat. ej.  $1 \frac{3}{4}$  millim. Ped. I 10, II  $7 \frac{2}{3}$ , III  $5 \frac{3}{4}$ , IV 9 millim. longi; pat. + tib. IV 3 millim.

♀. — Lg. corp. 7; lg. cephaloth.  $2 \frac{1}{2}$ , lat. ej. 2, lat. front. circa 1; lg. abd.  $4 \frac{1}{2}$ , lat. ej.  $3 \frac{1}{4}$  millim. Ped. I 10, II 8, III  $6 \frac{1}{2}$ , IV 9 millim. longi; pat. + tib. IV  $3 \frac{1}{4}$  millim.

Exemplum adultum utriusque sexus feminamque juniorem ad Sindang-laja in Java, ut et marem adultum ad Ajer Mancior Sumatrae invenit Cel. Beccari.

Gen. **Ozaleus**, n. (1).

Cephalothorax brevis, humilis, inverse sub-cordiformis vel sub-orbiculatus; clypeus altus, altitudo ejus tamen minor quam (♀) vel circiter aequae magna ac (♂) longitudo mandibularum; tuberculum oculorum mediorum anticorum parum prominens.

Oculi parvi, in series duas parum curvatas dispositi: series postica desuper visa recta est vel paullulo procurva, series antica a fronte visa paene recta. Oculi bini laterales spatio parvo disjuncti sunt, medii 4 trapezium antice angustius quam postice formant; oculi medii postici, spatio oculi diametrum saltem aequanti disjuncti, longius a lateralibus posticis quam inter se distant; oculi medii antici ii quoque longius a lateralibus anticis quam inter se remoti sunt.

Sternum magnum, sub-triangulum, paene planum.

Mandibulae directae vel reclinatae, femoribus anticis vix vel non latiores.

Maxillae breviores, in labium fortiter inclinatae et eo circa duplo longiores, apice valde obtuso.

Labium transversum, apicem anguste truncatum versus sensim fortiter angustatum.

Palpi feminae unguiculo forti muniti, qui dentibus sat multis dense pectinatus est.

Pedes breves, saltem in femina robusti et ita: IV, I, II, III longitudine se excipientes, pilis longis crassis sat dense vestiti; unguiculi superiores fortes et dentibus multis dense pectinati sunt, unguiculus inferior dentibus binis instructus.

Abdomen oblongum, sub-ovatum vel -ellipticum, non altum, postice sub-acuminatum, crasse pilosum.

(1) ὄζαλέος, ramosus.

Mamillae apicales, superiores longiores et multo angustiores quam inferiores, articulo 2.<sup>o</sup> multo longiore quam latiore.

Mas organo stridulationis caret.

Typus: *O. tarandus*, n.

Hoc genus novum *Euryopi* (Menge) et praesertim *Asagenae*, Sund., affine est, ab illa mandibulis majoribus et serie oculorum postica non recurva, cet., differens, ab hac praesertim cephalothorace lato et humili distinguenda; mamillarum superiorum articulus 2.<sup>s</sup> in *Ozaleo* longior est quam in reliquis mihi cognitis Theridioidis.

† *O. tarandus*, n., *cephalothorace testaceo-rufo, mandibulis, palpis et pedibus rufo-testaceis, apice nigris; abdomine nigro, apice ejus postico cum mamillis pallide testaceo; palpis maris valde longis et robustis, parte tibiali basi supra in procursum longum fortissimum procurvum, apice biramem producta; area vulvae magna in apice postico rotundata et paullo ante eum foveis duabus magnis transversis, costa brevi separatis et tuberculum nigrum continentibus munita.* — ♂ ♀ ad. Long. ♂ circa  $5\frac{2}{3}$ , ♀ circa  $8\frac{1}{2}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo longior quam latior, paullo brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, in lateribus amplissime et fortiter rotundatus, utrinque antice subito et fortiter sinuato-angustatus, parte cephalica quoad libera est brevi et transversa, lateribus leviter rotundatis anteriora versus sensim paullo angustata, clypeo leviter rotundato; frons quoque leviter rotundata est, tuberculo oculorum mediorum anticorum sat humili, truncato, parum prominenti, tuberculis oculorum lateralium paullo fortioribus; latitudo frontis, vel potius clypei, qui fronte paullo latior est, paene duplo et dimidio minor est quam latitudo partis thoracicae. Humilis valde est cephalothorax, dorso anteriora versus modo leviter assurgenti et parum convexo; clypeus, qui praerupte proclivis est et sub oculis modo leviter transversim impressus, paullo latior est quam altior, sed altitudo ejus longitudinem ordinis a tribus oculis seriei anticae formati non parum superat, dimidiam longitudinem mandibularum paullo superans, et duplam longitudinem areae oculorum mediorum fere aequans. Fovea

ordinaria centralis maxima est, impressiones cephalicae fortes, et radii impressi in parte thoracica distincti quoque; praeterea laevis et nitidus est cephalothorax, pilisque paucis sparsus. *Oculi* parvi, parum inaequales, medii antici reliquis, ut videtur, paullo majores. In series duas longas paene parallelas, modo paullo inter se remotas ordinati sunt oculi: series postica desuper visa parum procurva, paene recta est, a fronte visa parum deorsum curvata, series antica a fronte visa recta, desuper visa paullo recurva. Oculi bini laterales, tuberculo communi sat alto impositi, spatio minuto sed evidenti sunt disjuncti; oculi 4 medii trapezium parvum formant, quod paullo angustius est antice quam postice, et aequae paene longum ac latum postice. Oculi medii postici spatio sunt sejuncti, quod diametro oculi paullo majus est; a lateralibus posticis paene duplo longius quam inter se remoti sunt. Oculi medii antici spatio sunt separati, quod oculi diametro paullo minus est; a lateralibus anticis plus duplo longius quam inter se (spatio duplam oculi diametrum saltem aequanti) distant. *Sternum* magnum, paene planum, parum longius quam latius, sub-triangulum, antice late truncatum, in lateribus leviter rotundatum, postice acuminatum; nitidum est, versus latera paullo inaequale et pilis sparsum, in medio laeve et glabrum. *Mandibulae* directae et parallelae, sub-cylindratae, sat fortes, femora antica crassitie aequantes, saltem duplo et dimidio longiores quam latiores, in dorso basin versus modice convexae, laeves, nitidae, praesertim ad apicem pilosae; unguis mediocris, basi sat fortis. *Maxillae* in labium fortiter inclinatae et eo duplo longiores, vix duplo longiores quam latiores, latere exteriori rotundato, interiore paene recto, apice obtuso et rotundato. *Palpi* sat longi et robusti, parte patellari circa dimidio longiore quam latiore, parte tibiali fere duplo et dimidio longiore quam latiore, parte tarsali duas priores conjunctim longitudine aequanti, apice sensim angustato. Unguiculus fortis, aequaliter sed non valde curvatus, dentibus circa 10 sat longis dense pectinatus. *Pedes* breviores, robusti, ut palpi pilis longis crassis dense sparsi. Unguiculi tarsorum superiores fortes, modo leviter curvati, secundum maximam partem longitudinis dentibus 12-15 dense pectinati; unguiculus

inferior duobus dentibus parvis sat brevibus munitus est. *Abdomen* (post partum) anguste ovatum, postice sub-acuminatum, non multo altum, pilis longis crassis sat dense vestitum, longe pone basin ventris cephalothoraci affixum, mamillis apicalibus. Area *vulvae* magna cornea totum spatium inter scuta pulmonalia occupat: postice in lobum sub-lunatum (postice rotundatum) retro producta est, et paullo ante hunc lobum foveas duas sat magnas sub-transversas, septo brevi sejunctas et suum quamque tuberculum nigrum continentes ostendit. *Mamillae* inferiores multo crassiores et non parum breviores quam superiores, art. 2.<sup>o</sup> brevissimo; mamillarum superiorum art. 1.<sup>s</sup> aequae paene longus ac latus est, sub-cylindratus, art. 2.<sup>s</sup> sub-conicus, apice obtuso, et art. 1.<sup>o</sup> circa dimidio longior, plus duplo longior quam latior basi; mamillae mediae minutae.

*Color.* — *Cephalothorax* testaceo-rufus est, *sternum* cum *maxillis* (apice sat late albicantibus) et *labio* fusco-rufescens; *mandibulae* testaceo-rufae, apice sat late nigrae. *Palpi* rufo-testacei, parte tarsali, basi excepta, nigra. *Pedes* rufo-testacei, metatarsis, basi plus minus late pallidiore excepta fuscis vel nigro-fuscis, et tarsis totis nigris. *Abdomen* nigrum, apice (subter sat late) cum *mamillis* testaceo; *vulva* fusca est, scuta pulmonalia testacea. Pili totius animalis nigri.

MAS, qui haud dubie hujus est speciei, non parum, et his rebus, a femina differt. *Cephalothorax* ejus in lateribus etiam amplius rotundatus est quam in femina, paene orbiculatus, parte cephalica omnium brevissima anteriora versus etiam fortius angustata, clypei latitudine vix  $\frac{1}{3}$  latitudinis partis thoracicae aequanti; clypeus aequae saltem altus ac latus est, in medio transversim sat fortiter impressus, altitudine totam areae oculorum latitudinem superans, et mandibularum longitudinem paene aequans. *Oculi* magis conferti sunt quam in femina: oculi medii seriei posticae, spatio oculi diametrum aequanti disjuncti, modo paullo longius a lateralibus posticis quam inter se remoti sunt; spatium inter oculos medios anticos vix dimidiam oculi diametrum aequat: a lateralibus anticis circa duplo longius quam inter se remoti sunt hi oculi. *Mandibulae* reclinatae, sat parvae, conico-

cylindratae, femoribus anticis angustiores, circa duplo et dimidio longiores quam latiores, clypei altitudinem vix longitudine superantes, in dorso rectae. *Palpi* valde magni, cephalothorace non parum longiores; clava magna, femoribus anticis multo latiore; pars femoralis femora antica crassitie saltem aequat,  $\frac{2}{3}$  horum femorum longitudine circiter aequans; pars patellaris parum longior est quam latior, apice rotundata. Pars tibialis parte tarsali parum longior est, parum longior quam latior, forma mirabili: subter quidem simplex et recta est, supra vero, basi, in procursum longum crassum procurvum quasi bifidum est elevata: hic procursus, ipsa parte tarsali non parum longior, basi crassissima brevi spatio sursum est directus, dein subito anteriora versus curvatus et directus, parte ita porrecta (desuper visa) apice triangulum latum depressum, in latere interiore paullo rotundato-dilatatum formanti: e medio marginis exterioris hujus partis (anteriora versus directae) alius procursus oblongus, sat latus, apice rotundatus, deorsum directus exit. Pars tarsalis, anguste sub-ovata, prioribus duabus conjunctis longior est iisque multo latior, basi truncata ibique extus angulum fortem complanatum formans; bulbus maximus, altus, complicatus, a latere visus in medio transversim profunde sulcatus, ad apicem procursu porrecto praeditus. *Pedes* graciliores quam in femina videntur. — Partes tibialis et tarsalis palporum nigro-picea sunt, palpi praeterea rufo-testacei, venter ante rimam genitalem pallide fuscus; praeterea *color* ut in femina fuisse videtur.